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OK.0002.2.7.2023 

Protokół nr LIX/23 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 14 czerwca 2023 r. w godz. od 16:00 do 17:00 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył LIX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał 

panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek 

organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców oraz 

przedstawiciela prasy. Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej 

obecności na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. 

Stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LIX sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2023”; 

d) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników; 

e) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miłosław; 

f) zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 

Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Czeszewo-Budy i Franulka; 
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g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego 

w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy; 

h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego 

w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy; 

i) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Orzechowo; 

j) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki Zakład 

Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Miłosławiu przy ul. Mostowej 18. 

7. Udzielenie Burmistrzowi Gminy wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy Miłosław za 2022 rok; 

b) debata nad raportem o stanie gminy Miłosław za 2022 rok; 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Miłosław wotum 

zaufania; 

8. Udzielenie Burmistrzowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu Gminy 

w 2022 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy w 2022 r. wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy; 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2022 rok; 

c) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym wykonania budżetu 

wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium; 

d) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu: 

 o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

 o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium; 

e) podjęcie uchwał w sprawach: 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Miłosław za 2022 rok; 

 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

11. Zamknięcie sesji. 

Następnie przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez wycofanie 

z punktu 6i projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Orzechowo i wprowadzenie w tym miejscu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023–2030, w tym trybu konsultacji. 

Rada Miejska jednomyślnie, 15 głosami, zatwierdziła nowy porządek sesji, który przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 
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4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2023”; 

d) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników; 

e) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miłosław; 

f) zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 

Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Czeszewo-Budy i Franulka; 

g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego 

w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy; 

h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego 

w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy; 

i) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023–2030,  

w tym trybu konsultacji; 

j) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki Zakład 

Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Miłosławiu przy ul. Mostowej 18. 

7. Udzielenie Burmistrzowi Gminy wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy Miłosław za 2022 rok; 

b) debata nad raportem o stanie gminy Miłosław za 2022 rok; 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Miłosław wotum 

zaufania; 

8. Udzielenie Burmistrzowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu Gminy 

w 2022 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy w 2022 r. wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy; 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Miłosław za 2022 rok; 

c) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym wykonania budżetu 

wraz z wnioskiem w sprawie absolutorium; 

d) zapoznanie z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu: 

 o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

 o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium; 
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e) podjęcie uchwał w sprawach: 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Miłosław za 2022 rok; 

 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

9. Pytania i wnioski radnych. 

10. Wolne głosy i informacje. 

11. Zamknięcie sesji. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

14 głosami „za”, zatwierdziła protokół LVIII sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. przedstawiła pani 

skarbnik. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas wspólnego 

posiedzenie komisji. Następnie przypomniała najważniejsze zmiany: 

 dochody zwiększają się o 772.417,32 zł i po zmianach plan dochodów wynosi 

55.525.938,92 zł; 

 wydatki zwiększamy o 772.517,32 zł i plan wydatków po zmianach wynosi 

65.550.544,24 zł; 

 deficyt – 10.024.605,32 zł; 

 kwota przychodów – 11.595.766,37 zł; 

 kwota rozchodów – 1.571.161,05 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/502/23 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031 również omówiła pani skarbnik. Poinformowała, że ta uchwała 

także została szczegółowo omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji. Załącznik 

nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje zmiany wynikające ze zmian w budżecie. 

W załączniku nr 2 dokonujemy zmian w zakresie kwot przedsięwzięć: 

 „Radosna kraina w Orzechowie”, „Słoneczna polana w Miłosławiu”, 

 budowa drogi w Orzechowie ul. Lipowa, 

 budowa kanalizacji sanitarnej w Miłosławiu, 

 rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Miłosławiu, 

 termomodernizacja szkół w gminie. 

Ponadto zmieniamy nazwę przedsięwzięcia: 

z „Pierwsze wyposażenie dla nowo rozbudowanego budynku szkoły podstawowej 

w Miłosławiu” 

na: „Zakup wyposażenia dla szkoły podstawowej w Miłosławiu” w ramach programu: 

„Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających inwestycji realizowanych przez JST 

prowadzące jednostki systemu oświaty 2023”. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/503/23 

w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 

2023” przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. Poinformowała, że projekt został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/504/23 

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2023” jednomyślnie, 15 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników przedstawił pan przewodniczący Dawid Strzelczyk. Poinformował, że zadaniem 

zespołu jest przygotowanie i przedstawienie Radzie Miejskiej w Miłosławiu opinii 

o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego we Wrześni oraz do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy Sądzie Rejonowym Poznań-Grunwald i Jeżyce 

w Poznaniu, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych 

w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/505/23 

sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników jednomyślnie, 

15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Projekty uchwał w podpunktach od e do j przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

e) Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miłosław. Pani 

sekretarz Anita Kraska poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów określa się 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Miłosław.  

Określa się również wymagania w zakresie: 

 wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych,  

 wyposażenia technicznego bazy transportowej,  

 zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami. 

Ustala się, że przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia zobowiązany jest do 

przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych na podstawie umowy lub 

pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych w punkcie 

zlewnym. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/506/23 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miłosław jednomyślnie, 15 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji 

Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości 

Czeszewo-Budy i Franulka. Pani sekretarz poinformowała, że akceptuje się propozycję 

Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany rodzaju 

miejscowości: 

 Czeszewo-Budy, dotychczas widniejącej jako część wsi Czeszewo, na rodzaj 

miejscowości: osada; 

 Franulka, dotychczas widniejącej jako część wsi Bugaj, na rodzaj miejscowości: 

osada. 

Dążąc do uregulowania statusu formalnego miejscowości na terenie Gminy Miłosław, w dniu 

30 marca 2022 r. Rada Miejska w Miłosławiu wystąpiła z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: 

 z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś; 

 z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś; 

 z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. 
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Dnia 7 czerwca 2023 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odpowiedź z Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie rozpatrzenia wniosku przez Komisję Nazw Miejscowości 

i Obiektów Fizjograficznych, która negatywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych 

nazw miejscowości:  

 Czeszewo-Budy, część wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy, wieś, 

 Franulka, część wsi Bugaj na Franulka, wieś. 

Komisja zaproponowała, aby rodzaj ww. miejscowości określić jako osada. 

Pozytywnie zaopiniowała zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Bagatelka, część 

wsi Bugaj na Bagatelka, wieś. 

Pozytywnie zaopiniowane zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/507/23 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości 

i Obiektów Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Czeszewo-Budy i Franulka 

jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Na podstawie stosownych przepisów wyraża się zgodę na zawarcie z dotychczasowym 

najemcą na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego garażu o pow. 17,34 m² 

położonego przy ul. Miłosławskiej 48 w Orzechowie na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka 545/27, obręb Orzechowo, z przeznaczeniem na garaż, 

oznaczonego zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. Wyraża się zgodę ma odstąpienie 

od przetargowego trybu najmu lokalu użytkowego, o którym była mowa wcześniej. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/508/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Na podstawie stosownych przepisów wyraża się zgodę na zawarcie z dotychczasowym 

najemcą na okres 3 lat kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego garażu o pow. 18,96 m² 

położonego przy ul. Miłosławskiej 48 w Orzechowie na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka 545/27, obręb Orzechowo, z przeznaczeniem na garaż, 

oznaczonego zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. Wyraża się zgodę ma odstąpienie 

od przetargowego trybu najmu lokalu użytkowego, o którym była mowa wcześniej. 
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Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/509/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

i) Projekt w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata  

2023–2030, w tym trybu konsultacji. 

W treści harmonogramu zawartego w załączniku do uchwały Rady Miejskiej z dnia 

28 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023–2030 zmienia się ramy czasowe 

opracowania zadań od punktu 6 do 10 z uwagi na ich złożoność i większą czasochłonność niż 

przewidywano. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/510/23 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023–2030, w tym trybu 

konsultacji jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego 

(aportu) do Spółki Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Miłosławiu przy ul. Mostowej 18. 

Na podstawie stosownych przepisów Rada Miejska w Miłosławiu wyraża zgodę na 

wniesienie do Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Miłosławiu wkładu 

niepieniężnego (aportu) w postaci sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bagatelka 

o łącznej wartości 2.217.870,42 zł. Wspomniana wartość została określona na podstawie 

operatu szacunkowego z dnia 9 czerwca 2023 r. W zamian za wniesienie wkładu 

niepieniężnego Gmina Miłosław obejmie 4.435 nowych udziałów o wartości 500,00 zł każdy 

w podwyższonym kapitale zakładowym Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

z siedzibą w Miłosławiu. Nadwyżka ponad wartość nominalną udziałów zostanie przekazana 

na kapitał zapasowy ww. spółki. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/511/23 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki Zakład 

Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Miłosławiu 

przy ul. Mostowej 18 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 
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Ad 7 

a) „Raport o stanie gminy Miłosław za 2022 rok”, urozmaicony slajdami 

wyświetlanymi na rzutniku, przedstawił Burmistrz Gminy Hubert Gruszczyński. Raport 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Burmistrz poinformował, że 30 maja przekazał do Rady Miejskiej w Miłosławiu „Raport 

o stanie gminy Miłosław za 2022 rok”. Od tego dnia jest on również dostępny w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Raport zawiera najważniejsze informacje na temat działań oraz ich 

rezultatów w poszczególnych dziedzinach zadań samorządu. Zgodnie z artykułem  

28 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym raport powinien obejmować podsumowanie 

działalności burmistrza w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. „Raport o stanie gminy Miłosław za 

2022 rok” zawiera wszystkie informacje, o których mówi ustawa. 

Ponieważ każdy zainteresowany miał okazję się zapoznać z raportem szczegółowo, Burmistrz 

omówił najważniejsze, z jego perspektywy, kwestie. Jedną z nich są finanse gminy, które jeśli 

są w dobrej kondycji, wówczas w gminie dzieje się dobrze. 

W uchwalonym 15 grudnia 2022 r. budżecie: 

 dochody zostały zaplanowane na kwotę 43.033.664,45 zł, a wykonanie na dzień 

31 grudnia 2022 r. wyniosło 61.658.286,49 zł, czyli o blisko 18 mln 600 tys. zł więcej 

niż zostało założone; 

 wydatki zostały zaplanowane na kwotę 46.074.796,28 zł, a wykonanie na koniec 

2022 roku wyniosło 58.805911,06 zł, czyli o blisko 12.800.000 zł więcej niż zostało 

założone. 

Burmistrz podkreślił, że z roku na rok zmniejsza się zadłużenie gminy i na koniec 2022 roku 

wynosiło 6.228.874,35 zł. Po raz kolejny w tej kadencji nie zaciągnięto kredytu na wydatki 

inwestycyjne oraz na zadania bieżące. W 2022 roku realizowano inwestycje na terenie całej 

gminy, na które pozyskano środki krajowe, jak i zewnętrzne. Wydatki majątkowe 

w wysokości 4 mln 600 tys. zł stanowiły 8% wszystkich wydatków. 

Rok 2022 był trudnym rokiem, kontynuował Burmistrz, ze względu na wybuch wojny na 

Ukrainie oraz trwającą pandemię. Wszyscy odczuliśmy związany z wojną wzrost cen 

towarów i usług oraz kryzys energetyczny. W kulminacyjnym punkcie gmina stała się domem 

dla około dwustu uchodźców. Wraz z lokalnymi przedsiębiorcami oraz rodzinami, które 

przyjęły ich pod swój dach, gmina zorganizowała śniadanie wielkanocne w tym trudnym dla 

nich momencie. 

Te przeciwności losu jednak nie zahamowały planów i gmina w dalszym ciągu intensywnie 

się rozwijała. Zrealizowano wiele inwestycji, a także zorganizowano uroczystości, które już 

wpisały się w coroczny kalendarz. Noworoczny koncert kolęd w wykonaniu Rafała 

Brzozowskiego w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie. Rok wcześniej koncert 

nie mógł się odbyć ze względu na pandemię. Dzień Dziecka, powitanie lata, familijne soboty 

i Miłosławska Szamka. Ta ostatnia to nowa impreza, która w tym roku również się odbędzie. 

W tym roku poza dobrym jedzeniem będzie również festiwal piwa. Pojawi się kilka bądź 

kilkanaście lokalnych browarów, które będą serwować piwo przez 3 dni. A przy okazji 

odbędą też świetne koncerty, które mają tę imprezę rozpropagować. Dożynki, które w 2022 r. 

zostały zorganizowane wg nowego pomysłu, we współpracy z trzema sołectwami, odbyły się 

w Miłosławiu. Wydaje się, że taki koncept się sprawdził, więc w tym roku również dożynki 
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odbędą się w Miłosławiu we współpracy z kolejnymi sołectwami. Na koniec roku tradycyjnie 

już odbył się jarmark bożonarodzeniowy na rynku w Miłosławiu. Tym razem było nieco 

więcej atrakcji dla dzieci i dorosłych. Jarmark cieszy się niesłabnącym powodzeniem. Na 

koniec Burmistrz podkreślił, że po pięciu latach wróciła do Miłosławia Nagroda Fundacji 

imienia Kościelskich. Najprawdopodobniej wpisze się ona na stałe w nasz kalendarz i raz na 

3 lata będzie wręczana w Miłosławiu. W ubiegłym roku został nagrodzony Pan Bartosz 

Sadulski za powieść pt. „Rzeszot”. 

b) W debacie nad raportem jako pierwszy wypowiedział się radny Andrzej Wnuk. 

Podkreślił, że 4 lata temu Pan burmistrz 2 godziny mówił o tym, co się dzieje w naszej 

gminie. Dzisiaj dzieje się tak dużo, a Pan burmistrz skrócił swoje wystąpienie do 5 minut. 

Oczywiście nie sposób przedstawić podczas jednej sesji wszystkich inicjatyw, które zostały 

zrealizowane w 2022 roku. Ale dzisiaj mamy media społecznościowe, w których wszyscy 

możemy śledzić te inwestycje, te dokonania, te sukcesy gminy Miłosław. Nadmienił, że był 

świadkiem wystąpienia Pana burmistrza podczas spotkania sołtysów, którzy przyjechali 

z całej Polski do Hermanowa. Przez półtorej godziny opowiadał o tym, co się działo, co się 

dzieje w naszej gminie. Półtorej godziny! Myślę, zaznaczył radny, że ten raport świadczy 

o tym, że dobrze dzieje się w naszej gminie, dobrze Pan burmistrz pracuje i dobrze 

współpracuje rada, cała piętnastka. Przypomniał, że wszystkie głosowania absolutoryjne były 

jednomyślne, wszyscy głosowali, jak jeden mąż. Wszyscy przyłożyli się do tego, że jest  

15 do 0. 

Następnie głos zabrała wiceprzewodnicząca Małgorzata Bzowa. Zasugerowała, że Pan 

burmistrz tak krótko dzisiaj mówił o realizacjach różnych przedsięwzięć, ponieważ każda 

z osób siedzących na tej sali widzi efekty pracy. Pracy nie tylko Pana burmistrza, ale 

wszystkich urzędników i pracowników gminy. Widzimy te zmiany na co dzień począwszy od 

pięknych kwiatów rosnących na rynku w Miłosławiu czy też w Orzechowie poprzez 

rewitalizację i budowę dróg, budowę szkół i żłobków. I to wszystko, co się dzieje, to są małe 

i duże rzeczy. 

Na spotkaniu w Hermanowie, o którym wspominał radny A. Wnuk, Pan burmistrz po prostu 

się chwalił, mówił, że miło się tu mieszka i zaprasza serdecznie do zwiedzania gminy 

Miłosław. Wiceprzewodnicząca zaznaczyła, że jest to wynik zaangażowania pracowników 

Urzędu Gmin. Podkreśliła rolę Pani skarbnik, która silną ręką zarządza finansami i dba, żeby 

nikogo nie pominąć. Naturalnie zawsze chciałoby się więcej, ale budżet ma swoje 

ograniczenia, chociaż i tak jest piękny i bardzo się rozrasta od początku roku. I to jest 

widoczne zwłaszcza w tych trudnych czasach, w których przyszło nam żyć. Wojna na 

Ukrainie, rosnąca, galopująca inflacja, problemy z energią elektryczną, która tak znacząco 

wzrosła, jednak nie stają na drodze Panu burmistrzowi. Mimo wszystko, jako dobry 

gospodarz, potrafi dzielić pieniądze tak, żeby wystarczyło na wszystko. Mam nadzieję, 

zaznaczyła wiceprzewodnicząca podobnie jak radny Andrzej Wnuk, że dzisiaj będziemy 

również jednomyślni, głosując w sprawie absolutorium. 

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Miłosław wotum 

zaufania przedstawił pan przewodniczący D. Strzelczyk, a następnie zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LIX/512/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 

Miłosław wotum zaufania jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu. 

Ad 8 

a) Skarbnik Gminy Jolanta Litka przedstawiła najważniejsze założenia zarządzenia 

Nr 18/2023 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przekazania 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miłosław, sprawozdania z wykonania 

planu finansowego jednostek, dla których organem założycielskim jest Gmina Miłosław, oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miłosław za rok 2022. 

Zarządzenie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pani skarbnik zaznaczyła, że niektóre informacje będą się powielać, ponieważ były zawarte 

w raporcie o stanie gminy, który wcześniej przedstawił pan burmistrz. Państwo radni mieli 

możliwość zapoznania się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Było ono również 

przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej dla wydania stosownej opinii o wykonaniu budżetu. 

Wykonanie budżetu wygląda następująco: 

 plan ostateczny dochodów po zmianach wynosił 62 624 117,51 zł, a wykonanie 

wyniosło 61 658 286,49 zł; 

 plan ostateczny wydatków po zmianach wynosił 64 449 875,59 zł, a wykonanie 

wyniosło 58 805 911,06 zł, w tym wydatki majątkowe (plan po zmianach wynosił 

5 027 607,85 zł) zostały wykonane na poziomie 4 560 454,33 zł; 

 przychody ogółem wyniosły 5 358 772,34 zł, w tym niewykorzystane środki pieniężne 

927 103,04 zł oraz wolne środki w wysokości 4 431 661,30 zł. 

Tak jak pan burmistrz mówił, nie było konieczności zaciągania kolejnych kredytów, a te 

zaciągnięte we wcześniejszych latach zostały częściowo spłacone w kwocie 1 521 161 zł. 

Omawiając dochody i wydatki, pani skarbnik zwróciła uwagę na te, które stanowiły 

największy udział: 

 w dz. 756 dochody stanowiły 29,20% i są to dochody z tytułu podatków; 

 w dz. 758 Różne rozliczenia dochody stanowiły 25,66% i są to głównie subwencje; 

 w dz. 855 Rodzina dochody stanowiły 15,85%; 

 w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dochody stanowiły 

14,29%; 

 w dz. 801 Oświata i wychowanie wydatki stanowiły 29-52%; 

 w dz. 855 Rodzina wydatki stanowiły 17-54%; 

 w dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wydatki stanowiły 

14,83%; 

 w dz. 600 Transport i łączność wydatki stanowiły 60,61%; 

 w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wydatki stanowiły 10,43%; 

 w dz. 926 Kultura fizyczna wydatki stanowiły 6,44%. 

Odnośnie do zadłużenia pani skarbnik przypomniała, że jest to kwota 6 228 874,35 zł i są to 

zobowiązania, które zostały zaciągnięte w latach poprzednich. Podkreśliła, że w 2022 r. 

Gmina żadnych zobowiązań nie zaciągała. 
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Omawiając Informację o stanie mienia, pani skarbnik poinformowała, że wartość mienia 

ogólna wynosi 77 249 712,40 zł, w tym wartość gruntów 2 989 926,81 zł: 

 budynki i lokale 43 844 157,61 zł, 

 obiekty inżynierii lądowej i wodnej 26 887 389,37 zł, 

 kotły i maszyny energetyczne 133 980,26 zł, 

 maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 559 042,70 zł, 

 specjalistyczne kotły i maszyny energetyczne 163 169,51 zł, 

 urządzenia techniczne 471 387,83 zł, 

 środki transportu 1 651 971,98 zł, 

 narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 548 686,33 zł i tutaj Gmina uzyskała 

dochody z tytułu wykonywania prawa własności w wys. 345 105,06 zł. 

Gmina posiada również udziały w spółkach: 

 Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w Mikuszewie – 4.714 udziałów o łącznej 

wartości 471.400,00 zł; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. – 60.213 udziałów o łącznej wartości 

30.106.500,00 zł. 

b) Skarbnik Gminy Jolanta Litka przedstawiła sprawozdanie finansowe gminy 

Miłosław za 2022 rok. Poinformowała, że składa się ono z: bilansu z wykonania budżetu 

jednostki, bilansu zbiorczego jednostki budżetowej, rachunku zysków i strat, zbiorczego 

zestawienia zmian funduszu jednostki oraz informacji dodatkowej do sprawozdania 

finansowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało szczegółowo omówione podczas 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

Pani skarbnik zwróciła uwagę na najważniejsze części sprawozdania: 

 suma aktywów i pasywów na koniec roku wyniosła 7 925 056,18 zł; 

 bilans jednostki budżetowej zbiorczy wszystkich jednostek – suma aktywów 

i pasywów na koniec roku wyniosła 93 962 492,68 zł; 

 wynik finansowy zbiorczy 8 135 381,96 zł; 

 fundusz jednostki na koniec roku 84 765 715,46 zł. 

c) Pan A. Wnuk, przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił uchwałę Komisji 

Rewizyjnej nr 1/23 z dnia 17 maja 2023 r. zawierającą wniosek o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Miłosław z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Uchwała Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

d) Pan D. Strzelczyk, przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił w tym punkcie: 

 Uchwałę Nr SO-18/0955/227/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłosław za rok 2022 wraz z informacją 

o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami, z godnie z którą Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyznaczony zarządzeniem Nr 6/2023 Prezesa Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 lutego 2023 r., w osobach: 
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Przewodnicząca:  Katarzyna Kosmowska 

Członkowie:   Małgorzata Bekała, Michał Suchanek, 

działając na podstawie stosownych przepisów wyraża o przedłożonym przez Burmistrza 

Gminy Miłosław sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. wraz z informacją o stanie 

mienia Jednostki i objaśnieniami opinię pozytywną. 

 Uchwałę Nr SO-18/0955/194/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Miłosław z tytułu wykonania budżetu za rok 2022, zgodnie z którą 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyznaczony zarządzeniem 

Nr 6/2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 lutego 2023 r.  

(ze zm.), w osobach: 

Przewodnicząca:  Katarzyna Kosmowska 

Członkowie:  Małgorzata Bekała, Michał Suchanek, 

działając na podstawie stosownych przepisów wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Miłosław z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 został podjęty zgodnie z wymogami 

prawa i jest należycie uzasadniony. 

Przewodniczący zaznaczył, że ww. opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu są 

dostępne do wglądu w biurze Rady. 

e) Pan przewodniczący przedstawił projekty uchwał, a następnie zarządził 

głosowanie: 

 w wyniku głosowania Rada Miejska w Miłosławiu podjęła uchwałę 

Nr LIX/513/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Miłosław za 2022 rok jednomyślnie, 15 głosami „za”; uchwała 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu; 

 w wyniku głosowania Rada Miejska w Miłosławiu podjęła uchwałę 

Nr LIX/514/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Miłosław 

jednomyślnie, 15 głosami „za”; uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Po przyjęciu ww. uchwał pan przewodniczący D. Strzelczyk, w towarzystwie 

wiceprzewodniczącej Małgorzaty Bzowej i wiceprzewodniczącej Anny Woźniak, 

pogratulował panu burmistrzowi Hubertowi Gruszczyńskiemu, wręczając kwiaty od Rady 

Miejskiej w Miłosławiu. 

W imieniu pracowników Urzędu Gminy gratulacje złożyły i wręczyły kwiaty pani sekretarz 

Anita Kraska i pani skarbnik Jolanta Litka. 

Ad 9 

W punkcie Pytania i wnioski radnych jako pierwszy o głos poprosił radny J. Sobczak, który 

w imieniu Klubu Chrześcijańsko-Ludowego poinformował, że jego członkowie głosowali 

indywidualnie, więc wynik głosowania jest wynikiem indywidualnie podjętych decyzji. 

Dodał: serdecznie gratulujemy panu burmistrzowi, pani skarbnik, pani sekretarz oraz 



14 | S t r o n a  
 

wszystkim pracownikom gminy tym obecnym na sali, a także tym, których dzisiaj nie ma. I te 

życzenia i gratulacje mają już charakter klubowy. I indywidualny oczywiście również. 

Radny A. Wnuk, przewodniczący Klubu Razem dla Gminy Miłosław w pierwszej kolejności 

pogratulował Burmistrzowi Gminy za cały rok pracy. Zaznaczył, że w pojedynkę byłoby mu 

trudno osiągnąć tak wiele i że gratulacje należą się również pani skarbnik, która świetnie 

zarządza finansami. Nie zapomniał również o pracownikach i ich zaangażowaniu. 

Podziękował także koleżankom i kolegom radnym za ciężką pracę: nasza tutaj obecność, 

nasze zaangażowanie w sprawy gminy, w sprawy naszej małej ojczyzny są bardzo ważne i za 

to wszystko Wam dziękuję i gratuluję Waszej ciężkiej pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Strzelczyk w imieniu własnym oraz całej Rady również 

złożył gratulacje panu burmistrzowi oraz jego współpracownikom. Nawiązał do początku 

kadencji i przypomniał, jakie były dwa główne cele: zwiększenie liczby inwestycji oraz 

zmniejszenie deficytu. I jak dzisiaj przedstawiła pani skarbnik i pan burmistrz deficyt udało 

się zmniejszyć o ponad 5 mln, inwestycji przybyło i to widać, i to cieszy. Oczywiście chciałoby 

się, żeby tych przedsięwzięć było więcej, ale budżet ma swoje ograniczenia. Bywa, że 

niektóre z nich trzeba przekładać na kolejne lata i czekać na dofinansowania. Podkreślił, że 

wiele dobrych rzeczy się dzieje również dzięki współpracy pomiędzy władzą uchwałodawczą 

a wykonawczą. Na koniec podziękował i pogratulował radnym jednomyślności podczas 

głosowania. 

Burmistrz H. Gruszczyński w pierwszej kolejności podziękował radnym za jednomyślność 

podczas głosowania. Jego wynik potwierdza harmonię między Burmistrzem a Radą Miejską, 

między władzą wykonawczą a uchwałodawczą. Następnie skierował podziękowania do 

pracowników, którzy dokładają wszelkich starań i również pracują na ten sukces. Burmistrz 

podkreślił, że jest to jego piąte absolutorium, a czwarte za budżet wykonany od początku do 

końca. Dodał, że napawa go optymizmem wzajemne zrozumienie i pomoc, bo dzięki temu 

Gmina działa, jak dobrze naoliwiony mechanizm. 

Radny P. Włodarczak zwrócił uwagę, że głosowanie nad absolutorium pokazało, czym jest 

jedność, jako harmonijne działanie, pomimo różnorodności poglądów. Taką jedność pokazali 

radni w głosowaniu, dziękując panu burmistrzowi, pani skarbnik, pani sekretarz, wszystkim 

jednostkom, kierownikom referatów i pracownikom za ich zaangażowanie. Dzięki nim tak 

wiele inwestycji zostało przeprowadzonych w 2022 r. Ponadto wskazał na zaangażowanie 

sołectw, straży pożarnej oraz wielu mieszkańców gminy przy organizacji różnych imprez, 

dzięki czemu żyje się przyjemnie w naszej gminie. Za to wszystkim należą się gratulacje. 
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Ad 10 

W punkcie Wolne głosy i informacje nikt nie zabrał głosu. 

Ad 11 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął LIX 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

(-) Anna Jakubowska       (-) Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr LIX/502/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

6. Uchwała Nr LIX/503/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031. 

7. Uchwała Nr LIX/504/23 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 

2023”. 

8. Uchwała Nr LIX/505/23 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników. 

9. Uchwała Nr LIX/506/23 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Miłosław. 

10. Uchwała Nr LIX/507/23 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji 

Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości 

Czeszewo-Budy i Franulka. 

11. Uchwała Nr LIX/508/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

12. Uchwała Nr LIX/509/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 i odstąpienie od 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 



16 | S t r o n a  
 

13. Uchwała Nr LIX/510/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Miłosław na lata 2023–2030, w tym trybu konsultacji. 

14. Uchwała Nr LIX/511/23 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Spółki Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Miłosławiu przy ul. Mostowej 18. 

15. Raport o stanie gminy Miłosław za 2022 rok. 

16. Uchwała Nr LIX/512/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Miłosław wotum 

zaufania. 

17. Zarządzenie Nr 18/2023 Burmistrza Gminy Miłosław z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 

przekazania sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miłosław, sprawozdania 

z wykonania planu finansowego jednostek, dla których organem założycielskim jest Gmina 

Miłosław, oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miłosław za rok 2022. 

18. Uchwała Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia  

17 maja 2023 roku. 

19. Uchwała Nr LIX/513/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miłosław za 2022 rok. 

20. Uchwała Nr LIX/514/23 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Miłosław. 


